
              Úrskurður Aga- og úrskurðanefndar KSÍ 
 
 
Ár 2009, föstudaginn 15. maí, er fundur haldinn í aga- og úrskurðarnefnd KSÍ á 
skrifstofu Knattspyrnusambands Íslands í Laugardal, af nefndarmönnunum Gunnari 
Guðmundssyni, Sigurði I. Halldórssyni og Helga R. Magnússyni. 
 
 
                         Fyrir er tekið mál nr. 1/2009 
                         Ungmennafélagið Katla 
                         gegn 
                         Mótanefnd KSÍ 
 
Gögn málsins merkt nr. 1-10 liggja frammi.  Er nú í nefndinni kveðinn upp 
svohljóðandi 
 
  
                         Ú R S K U R Ð U R 
 
 
                                I. 
 
Kærandi: Ungmennafélagið Katla 
Fyrirsvarsmenn: Guðný Sigurðardóttir og Jón Trausti Kárason 
 
Kærði: Mótanefnd KSÍ 
Fyrirsvarsmaður: Birkir Sveinsson, mótastjóri KSÍ 
 
 
Mál þetta var móttekið af skrifstofu KSÍ þann 7. maí s.l.  Kærða var gefinn 
kostur á að skila greinargerð með bréfi dagsettu sama dag og barst greinargerð 
kærða nefndinni þann 12. maí s.l. 
 
 
Kröfur: 
 
Kærandi krefst þess að ákvörðun mótanefndar KSÍ að KFK taki sæti Snæfells í C-
riðli 3. deildar Íslandsmóts karla  sumarið 2009 verði endurskoðuð og 
Ungmennafélaginu Kötlu verði veittur þátttökuréttur. 
 
Kærði krefst þess að ákvörðun mótanefndar KSÍ um að KFK taki sæti Snæfells í 
C-riðli 3. deildar Íslandsmóts karla sumarið 2009 standi óhögguð.   
 
 
 
                                   II. 
Frávísun: 
 
Kærði krefst þess að málinu verði vísað frá þar sem formleg umsókn hafi ekki 
borist frá Ungmennafélaginu Kötlu heldur hafi verið bent á það félag sem 
leikið yrði fyrir ef þáttaka yrði samþykkt.  Jafnframt sé KFK eina félagið sem 
er aðili að ÍSÍ (aðilarfélag KSÍ). 
 
 
 



Í máli þessu liggur fyrir að þann 27. apríl s.l. tilkynnir Snæfell að það 
hætti við þátttöku í 3.deild karla sumarið 2009.  Mótanefnd KSÍ ákvað í 
framhaldi af því að auglýsa eitt laust sæti í 3. deild. Þrjár umsóknir bárust 
frá KFK, Ungmennafélagsins Kötlu og FC Kajak. 
 
Á fundi mótanefndar þann 4. maí s.l. voru þessar umsóknir lagðar fram og þær 
allar metnar gildar.  Er krafa kærða um frávísun málsins því þegar af þeirri 
ástæðu ekki tekin til greina. 
 
 
                                  III. 
 
Málsatvik og ágreiningsefni: 
 
Eins og fram kemur hér að ofan hætti Snæfell við þátttöku í Íslandsmóti 
3. deildar og mótanefnd KSÍ ákvað að auglýsa eitt laust sæti í deildinni 
þrátt fyrir að frestur til að tilkynna þátttöku hafi runnið út þann 20. 
janúar s.l.  Nokkrar fyrirspurnir bárust en einugist þrjár sem leiddu 
til umsókna um sætið þ.e. frá KFK, UMF Kötlu og FC Kajak.  Nefndin 
ákvað á fundi sínum þann 4. maí að velja það félag sem að hennar mati 
væri best til þess fallið að standa að fullu við þær skyldur sem fylgja 
því að vera með lið í Íslandsmóti meistaraflokks, t.d. hvað varðar leikvöll, 
stjórnun, aðild að ÍSÍ o.fl.  Var umsókn KFK metin best og m.a. bent á 
að hún var eina umsóknin sem staðfest væri af formanni félags innan 
ÍSÍ/UMFÍ.  Var KFK í framhaldi af því veittur keppnisréttur á Íslandsmóti 
3. deildar 2009. 
 
 
                                  IV. 
 
Kærandi byggir kröfur sínar á ákvæði gr. 13.2 í reglugerð KSÍ um  
knattspyrnumót en þar segir að í landsmótum geti aðeins tekið þátt eitt 
lið frá hverju félagi í hverju móti, nema mótareglur kveði á um annað.  
KFK sé B-lið 3 deildarliðsins Áltanes og því sé um skýrt brot á þessu 
ákvæði reglugerðarinnar. 
 
 
                                  V. 
 
Kærði byggir kröfur sínar á því að ekki sé um að ræða brot á gr. 13.2 í 
reglugerð KSÍ um knattspyrnumót þar sem umsókn sú sem hér um ræðir hafi 
komið frá KFK sem sé sjálfstætt félag og aðili að ÍSÍ en ekki frá 
Ungmennafélagi Álftaness. 
 
 
                                 VI. 
 
Niðurstaða: 
 
Í máli þessu er deilt um það hvort KFK sé sjálfstætt félag eða hvort um 
sé að ræða B-lið Ungmennafelags Álftaness.  Samkvæmt gögnum málsins liggur 
fyrir að KFK er sjálfstætt félag með sjálfstæða stjórn þótt veruleg tengsl 
séu á milli þessara tveggja félaga.  Verður því að líta svo á að KFK 
hafi ótvíræðan rétt til að taka þátt í mótum skv. gr. 13.1. reglugerðar  
KSÍ um knattspyrnumót og að mótanefnd KSÍ sé ekki að brjota grein 13.2. 
í sömu reglugerð með því að heimila KFK að taka sæti Snæfells í  



Íslandsmóti 3. deildar sumarið 2009. 
 
Með vísan til framanritaðs er kröfu Ungmennafélagis Kötlu um að félagið 
taki sæti Snæfells í 3. deild karla 2009 í stað KFK hafnað. 
 
 
 
                                     VII. 
 
                                Úrskurðarorð: 
 
Ákvörðun mótanefndar KSÍ um að KFK taki sæti Snæfells í 3. deild karla 
sumarið 2009 stendur óhögguð. 
 
 
 
                                    VIII. 
 
 
Um áfrýun: 
 
Samkvæmt grein 14.3 í reglugerð KSÍ um aga- úrskurðarmál er frestur til að 
áfrýja til Áfrýjunardómstóls KSÍ 5 dagar frá því að úrskurður Aga- og 
úrskurðarnefndar er kveðinn upp og skulu almennir frídagar ekki taldir með. 
 
 
 
                              
                             ---------------------- 
                              Helgi R. Magnússon 
 
 
-------------------------                           ------------------------- 
Gunnar Guðmundsson                                  Sigurður I. Halldórsson 

 


